



**Ayuntamiento de la
Joyosa**

Estado de Ejecución Presupuestaria - 2019

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	373.260,88	373.260,88	82.776,34	82.776,34	4.004,71	1.720,35
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	772,88	334,43	1.301,46	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	184.213,64	184.213,64	68.452,81	68.167,60	3.549,90	1.001,05
4 - Transferencias corrientes	374.231,35	407.703,32	171.278,73	28.290,58	104.671,10	100.931,85
5 - Ingresos patrimoniales	9.112,28	9.112,28	6.137,17	5.964,09	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	288.211,87	76.059,79	76.059,79	28.958,97	15.897,19
8 - Activos financieros	0,00	1.154.770,02	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	949.818,15	2.426.272,01	405.477,72	261.592,83	142.486,14	119.550,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.074,68	375.407,72	77.013,60	77.013,60	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	401.993,47	416.132,40	88.072,88	88.072,88	5.480,56	5.480,56
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	173.600,00	173.600,00	40.514,99	40.514,99	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	18.150,00	1.461.131,89	44.295,22	44.295,22	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	949.818,15	2.426.272,01	249.896,69	249.896,69	5.480,56	5.480,56

En JOYOSA, LA, a 06/05/2019

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	373.260,88	373.260,88	185.221,99	184.526,15	3.482,55	2.293,76
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	1.234,64	1.234,64	1.301,46	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	184.213,64	184.213,64	123.618,80	123.278,38	3.549,90	1.001,05
4 - Transferencias corrientes	374.231,35	407.703,32	222.234,92	122.143,23	104.671,10	100.931,85
5 - Ingresos patrimoniales	9.112,28	9.112,28	6.998,19	6.825,11	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	288.211,87	129.161,28	129.161,28	28.955,96	25.433,48
8 - Activos financieros	0,00	1.154.770,02	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	949.818,15	2.426.272,01	668.469,82	567.168,79	141.960,97	129.660,14

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.074,68	372.557,72	150.371,54	150.289,80	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	401.993,47	418.982,40	166.306,26	166.306,26	5.480,56	5.480,56
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	173.600,00	173.600,00	68.799,07	68.799,07	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	18.150,00	1.461.131,89	218.928,91	218.928,91	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	949.818,15	2.426.272,01	604.405,78	604.324,04	5.480,56	5.480,56